CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                       Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

INDICAÇÃO Nº 185/2024

Solicito a Prefeitura Municipal, o
estudo para criação de um
fraldário na UBS Terra Baixa
proporcionando conforto,
segurança e higiene para os pais
e crianças.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando o estudo para criação
de um fraldário na UBS Terra Baixa proporcionando conforto, segurança e
higiene para os pais e crianças:

Considerandoque, que a inclusão de fraldários em prédios públicos, é
uma medida essencial para garantir que todos os cidadãos tenham acesso
a espaços adequados para poder cuidar de necessidades básicas, que é
trocar as fraldas e alimentar bebês e crianças pequenas.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.

HELTON DA VAN
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GS285FNU4W33NYD1
		2024-11-04T11:39:49-0200
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura